Requerimento nº 102/09

06 de abril de 2009

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO A CESSÃO DE MÓVEIS INSERVÍVEIS PARA
ENTIDADES OU ASSOCIAÇÕES DE NOSSA CIDADE

É de conhecimento as dificuldades enfrentadas
pelas Entidades Assistenciais e Associações de nossa cidade, sendo que uma delas é
a falta de móveis, tais como cadeiras e mesas.

Ressaltamos que a Municipalidade conta com
cadeiras e mesas que são inservíveis e encontram-se em depósito aguardando uma
destinação.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade da Municipalidade ceder os

móveis (cadeiras e mesas) que estejam em depósito

e que sejam inservíveis, para as Entidades e

Associações de nossa cidade?

b)- Se positivo, o que a Entidade ou Associação deverá

fazer para obter esse benefício?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de abril de 2009.

JOÃO DA SILVA FILHO – TIMBA

                     Vereador – DEM

SK/sk